



Prefeitura Municipal de São Mateus  
Estado do Espírito Santo

**TERMO DE RECONHECIMENTO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

**Dispensa Eletrônica nº 036/2024**

**Código CidadES Contratações (TCE/ES): 2024.067E0600007.09.0020**  
**Id contratação PNCP: 27167477000112-1-000437/2024**

A Secretária Municipal de Educação RECONHECE a situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO, fundamentado no inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133, de 2021, conforme processo administrativo nº 11990/2024, que tem por objeto **"AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS QUE COMPÕEM BANDAS MARCIAIS DE ESCOLAS PERTENCENTES A REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL"**, conforme definido no Termo de Referência do processo. O presente ato será divulgado e mantido à disposição do público no sítio eletrônico oficial do PMSM, conforme determina a legislação vigente. Os fornecedores escolhidos são aqueles que apresentaram as propostas no menor valor por item na plataforma "Compras Públicas", atendendo a todas as exigências do Termo de Referência, de apresentação de propostas e de habilitação. O somatório das propostas totaliza **R\$ 22.037,05 (vinte e dois mil, trinta e sete reais e cinco centavos)**, conforme detahado abaixo.

- **Contratada: KEDMA ISABEL DE ASSIS, CNPJ nº 25.099.482/0001-00**, no valor total de **R\$ 11.655,55 (onze mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos)**, conforme os seguintes itens vencidos pela empresa, valor unitário e total, respectivamente:

- Item 0003: R\$ 6,63 - R\$ 928,20
- Item 0005: R\$ 27,52 - R\$ 330,24
- Item 0006: R\$ 8,54 - R\$ 358,68
- Item 0008: R\$ 9,24 - R\$ 314,16
- Item 0009: R\$ 12,88 - R\$ 2.047,92
- Item 0010: R\$ 13,86 - R\$ 360,36
- Item 0011: R\$ 22,26 - R\$ 311,64



**Prefeitura Municipal de São Mateus**  
**Estado do Espírito Santo**

- Item 0013: R\$ 9,07 - R\$ 226,75
- Item 0014: R\$ 10,59 - R\$ 52,95
- Item 0015: R\$ 11,97 - R\$ 1.424,43
- Item 0016: R\$ 17,19 - R\$ 567,27
- Item 0017: R\$ 21,75 - R\$ 1.544,25
- Item 0018: R\$ 24,96 - R\$ 1.347,84

- **Contratada: TEC SERV EMPRENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 32.846.158/0001-73, no valor total de R\$ 10.381,50 (dez mil, trezentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos), conforme os seguintes itens vencidos pela empresa, valor unitário e total, respectivamente:**

- Item 0001: R\$ 27,00 - R\$ 2.997,00
- Item 0002: R\$ 11,00 - R\$ 1.386,00
- Item 0004: R\$ 19,00 - R\$ 3.496,00
- Item 0012: R\$ 27,50 - R\$ 1.842,50
- Item 0019: R\$ 55,00 - R\$ 660,00

São Mateus/ES, 06 de agosto de 2024.

  
**SIMONE ALVES CASINI**

Secretária Municipal de Educação

Portaria nº 128/2024

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de São Mateus  
Secretaria Municipal de Educação  
Dispensa Eletrônica - 036/2024

## Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - Baqueta Maçaneta P/ Bumbo Bola Revestida de Pelúcia. Também conhecida como maceta, possui cabeça de pelúcia para bumbo marcial ou de fanfarras. Possui cordão pendente no cabo para a prática de giros. Proporciona batidas mais suaves e sonoridade mais encorpada. Também pode ser utilizado para percutir bumbo sinfônico, surdo ou gongo. - Quantidade: 111 Par - Valor Referência: 44,57

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
TEC SERV EMPRENDIMENTOS LTDA (32.846.158/0001-73)	Adjudicado em: 06/08/2024 - 08:16:33 - Por: Simoni Alves Casini	mc49	liverpool	111	2.997,00

Item: 0002 - Baqueta para surdo marcial madeira. Também utilizado para percutir surdões e alfaia. - Quantidade: 126 Par - Valor Referência: 28,33

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
TEC SERV EMPRENDIMENTOS LTDA (32.846.158/0001-73)	Adjudicado em: 06/08/2024 - 08:16:33 - Por: Simoni Alves Casini	4080	spanking	126	1.386,00

Item: 0003 - Baqueta de caixa e tarol Baqueta Master c/ponta de Oliva p/ Repique Baqueta para repique. Também pode ser utilizada em caixas marciais, malacachetas. Material: madeira. - Quantidade: 140 Par - Valor Referência: 14,53

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
KEDMA ISABEL DE ASSIS (25.099.482/0001-00)	Adjudicado em: 06/08/2024 - 08:16:33 - Por: Simoni Alves Casini	4079	COMBAT	140	928,20

Item: 0004 - Talabarte de couro (02 pontas, GANCHO MODELO MOSQUETÃO) Talabarte com ganchos de inox, modelo mosquetão; Feito com material Confortável e resistente. Ideal para uso com instrumentos de percussão como caixa, surdo alfaia, caixa do divino, timbal, tambores e zabumba. Comprimento máximo: 1,50 m. Possui dois ganchos, serve para pendurar instrumentos de percussão como surdo, repinique ou caixa de guerra. Ideal para desfiles, cortejos e ensaios, apresentações em grupo. - Quantidade: 184 Unidade - Valor Referência: 62,03

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
TEC SERV EMPRENDIMENTOS LTDA (32.846.158/0001-73)	Adjudicado em: 06/08/2024 - 08:16:33 - Por: Simoni Alves Casini	112509	mascate	184	3.496,00

Item: 0005 - Talabarte de couro (01 ponta, GANCHO MODELO MOSQUETÃO) Talabarte com gancho de inox, modelo mosquetão; Ideal para uso com instrumentos de percussão como caixa, surdo alfaia, caixa do divino, timbal, tambores e zabumba. Comprimento máximo: 1,50 m. Possui um gancho, serve para pendurar instrumentos de percussão como surdo, repinique ou caixa de guerra. Ideal para desfiles, cortejos e ensaios, apresentações em grupo. - Quantidade: 12 Unidade - Valor Referência: 54,80

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
KEDMA ISABEL DE ASSIS (25.099.482/0001-00)	Adjudicado em: 06/08/2024 - 08:16:33 - Por: Simoni Alves Casini	80013	luen/luen	12	330,24

Item: 0006 - Alça de prato Par Alça De Prato Para Banda Marcial, material Reforçado. - Quantidade: 126 Par - Valor Referência: 55,50

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
KEDMA ISABEL DE ASSIS (25.099.482/0001-00)	Adjudicado em: 06/08/2024 - 08:16:33 - Por: Simoni Alves Casini	CPF	luen/luen	126	1.840,86

Item: 0007 - Pele leitosa bateadeira 10" P2 Especificações: Modelo: P2. Polegadas: 10". Pele: Leitosa. Cor: Branca. Perfil de alumínio. - Quantidade: 42 Unidade - Valor Referência: 18,20

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
KEDMA ISABEL DE ASSIS (25.099.482/0001-00)	Adjudicado em: 06/08/2024 - 08:16:33 - Por: Simoni Alves Casini	435	vanguarda	42	358,68



Item: 0008 - Pele leitosa bateadeira 12" P2 Especificações: Modelo: P2. Polegadas: 12". Pele: Leitosa. Cor: Branca. Perfil de alumínio. - Quantidade: 34 Unidade - Valor Referência: 19,30

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
KEDMA ISABEL DE ASSIS (25.099.482/0001-00)	Adjudicado em: 06/08/2024 - 08:16:33 - Por: Simoni Alves Casini	479	vanguarda	34	314,16

Item: 0009 - Pele leitosa bateadeira 14" P1 Especificações: Modelo: P1. Polegadas: 14". Pele: Leitosa. Cor: Branca. Perfil de alumínio. - Quantidade: 159 Unidade - Valor Referência: 24,43

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
KEDMA ISABEL DE ASSIS (25.099.482/0001-00)	Adjudicado em: 06/08/2024 - 08:16:33 - Por: Simoni Alves Casini	436	vanguarda	159	2.047,92

Item: 0010 - Pele leitosa bateadeira 16" P2 Especificações: Modelo: P2. Polegadas: 16". Pele: Leitosa. Cor: Branca. Perfil de alumínio. - Quantidade: 26 Unidade - Valor Referência: 26,23

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
KEDMA ISABEL DE ASSIS (25.099.482/0001-00)	Adjudicado em: 06/08/2024 - 08:16:33 - Por: Simoni Alves Casini	481	vanguarda	26	360,36

Item: 0011 - Pele leitosa bateadeira 20" P2 Especificações: Modelo: P2. Polegadas: 20". Pele: Leitosa. Cor: Branca. Perfil de alumínio. - Quantidade: 14 Unidade - Valor Referência: 52,23

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
KEDMA ISABEL DE ASSIS (25.099.482/0001-00)	Adjudicado em: 06/08/2024 - 08:16:33 - Por: Simoni Alves Casini	566	vanguarda	14	311,64

Item: 0012 - Pele leitosa bateadeira 22" P2 Especificações: Modelo: P2. Polegadas: 22". Pele: Leitosa. Cor: Branca. Perfil de alumínio. - Quantidade: 67 Unidade - Valor Referência: 65,23

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
TEC SERV EMPRENDIMENTOS LTDA (32.846.158/0001-73)	Adjudicado em: 06/08/2024 - 08:16:33 - Por: Simoni Alves Casini	567	spanking	67	1.842,50

Item: 0013 - Pele resposta 10" Pele Resposta Transparente 10 polegadas com perfil de alumínio. - Quantidade: 25 Unidade - Valor Referência: 17,30

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
KEDMA ISABEL DE ASSIS (25.099.482/0001-00)	Adjudicado em: 06/08/2024 - 08:16:33 - Por: Simoni Alves Casini	12045	luen/luen	25	226,75

Item: 0014 - Pele resposta 12" Pele Resposta Transparente 12 polegadas com perfil de alumínio. - Quantidade: 5 Unidade - Valor Referência: 22,30

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
KEDMA ISABEL DE ASSIS (25.099.482/0001-00)	Adjudicado em: 06/08/2024 - 08:16:33 - Por: Simoni Alves Casini	12047	luen/luen	5	52,95

Item: 0015 - Pele resposta 14" Pele Resposta Transparente 14 polegadas com perfil de alumínio. - Quantidade: 119 Unidade - Valor Referência: 24,80

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
KEDMA ISABEL DE ASSIS (25.099.482/0001-00)	Adjudicado em: 06/08/2024 - 08:16:33 - Por: Simoni Alves Casini	12049	luen/luen	119	1.424,43

Item: 0016 - Esteira de caixa/tarol 14" 12 fios Esteira para caixa de bateria e Tarol 14 polegadas, esteira com 12 fios. Vem com duas tiras de nylon para amarrar a esteira na caixa. Especificações: - Fios: 12 Fios - Tamanho: Para caixa e tarol 14 polegadas - Quantidade: 33 Unidade - Valor Referência: 30,97

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
KEDMA ISABEL DE ASSIS (25.099.482/0001-00)	Adjudicado em: 06/08/2024 - 08:16:33 - Por: Simoni Alves Casini	13027	luen/luen	33	567,27

Item: 0017 - Esteira de caixa/tarol 14" 24 fios Esteira para caixa de bateria e Tarol 14 polegadas, esteira com 24 fios. Vem com



*[Handwritten signature]*

duas tiras de nylon para amarrar a esteira na caixa. Especificações: - Fios: 24 Fios - Tamanho: Para caixa e tarol 14 polegadas - Quantidade: 71 Unidade - Valor Referência: 36,30

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
KEDMA ISABEL DE ASSIS (25.099.482/0001-00)	Adjudicado em: 06/08/2024 - 08:16:33 - Por: Simoni Alves Casini	13030	Iuen/Iuen	71	1.544,25

Item: 0018 - Esteira de caixa/tarol 14° 30 fios Esteira para caixa de bateria e Tarol 14 polegadas, esteira com 30 fios. Vem com duas tiras de nylon para amarrar a esteira na caixa. Especificações: - Fios: 30 Fios - Tamanho: Para caixa e tarol 14 polegadas - Quantidade: 54 Unidade - Valor Referência: 47,63

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
KEDMA ISABEL DE ASSIS (25.099.482/0001-00)	Adjudicado em: 06/08/2024 - 08:16:33 - Por: Simoni Alves Casini	13031	Iuen/Iuen	54	1.347,84

Item: 0019 - Óleo Mineral lubrificante, frasco com 60 ml, para instrumentos de sopro - Quantidade: 12 Unidade - Valor Referência: 69,97

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
TEC SERV EMPRENDIMENTOS LTDA (32.846.158/0001-73)	Adjudicado em: 06/08/2024 - 08:16:33 - Por: Simoni Alves Casini	007	freesax	12	660,00

  
Simoni Alves Casini

Autoridade Competente



# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de São Mateus  
Secretaria Municipal de Educação  
Dispensa Eletrônica - 036/2024

## Resultado da Homologação

0001 - Baqueta Maçaneta P/ Bumbo Bola Revestida de Pelúcia. Também conhecida como maceta, possui cabeça de pelúcia para bumbo marcial ou de fanfarra. Possui cordão pendente no cabo para a prática de giros. Proporciona batidas mais suaves e sonoridade mais encorpada. Também pode ser utilizado para percutir bumbo sinfônico, surdo ou gongo. - mc49 - Valor Referência: 44,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TEC SERV EMPRENDIMENTOS LTDA	mc49	111 Par	27,00	2.997,00	Homologado em 06/08/2024 08:16:46 Por: Simoni Alves Casini

0002 - Baqueta para surdo marcial madeira. Também utilizado para percutir surdões e alfaias. - 4080 - Valor Referência: 28,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TEC SERV EMPRENDIMENTOS LTDA	4080	126 Par	11,00	1.386,00	Homologado em 06/08/2024 08:16:46 Por: Simoni Alves Casini

0003 - Baqueta de caixa e tarol Baqueta Master c/ponta de Oliva p/ Repique Baqueta para repique. Também pode ser utilizada em caixas marciais, malacachetas. Material: madeira. - 4079 - Valor Referência: 14,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KEDMA ISABEL DE ASSIS	4079	140 Par	6,63	928,20	Homologado em 06/08/2024 08:16:46 Por: Simoni Alves Casini

0004 - Talabarte de couro (02 pontas, GANCHO MODELO MOSQUETÃO) Talabarte com ganchos de inox, modelo mosquetão; Feito com material Confortável e resistente. Ideal para uso com instrumentos de percussão como caixa, surdo alfaia, caixa do divino, timbal, tambores e zabumba. Comprimento máximo: 1,50 m. Possui dois ganchos, serve para pendurar instrumentos de percussão como surdo, repinique ou caixa de guerra. Ideal para desfiles, cortejos e ensaios, apresentações em grupo. - 112509 - Valor Referência: 62,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TEC SERV EMPRENDIMENTOS LTDA	112509	184 Unidade	19,00	3.496,00	Homologado em 06/08/2024 08:16:46 Por: Simoni Alves Casini

0005 - Talabarte de couro (01 ponta, GANCHO MODELO MOSQUETÃO) Talabarte com gancho de inox, modelo mosquetão; Ideal para uso com instrumentos de percussão como caixa, surdo alfaia, caixa do divino, timbal, tambores e zabumba. Comprimento máximo: 1,50 m. Possui um gancho, serve para pendurar instrumentos de percussão como surdo, repinique ou caixa de guerra. Ideal para desfiles, cortejos e ensaios, apresentações em grupo. - 60013 - Valor Referência: 54,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KEDMA ISABEL DE ASSIS	60013	12 Unidade	27,52	330,24	Homologado em 06/08/2024 08:16:46 Por: Simoni Alves Casini

0006 - Alça de prato Par Alça De Prato Para Banda Marcial, material Reforçado. - CPF - Valor Referência: 55,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KEDMA ISABEL DE ASSIS	CPF	126 Par	14,61	1.840,86	Homologado em 06/08/2024 08:16:46 Por: Simoni Alves Casini

0007 - Pele leitosa bateadeira 10" P2 Especificações: Modelo: P2. Polegadas: 10". Pele: Leitosa. Cor: Branca. Perfil de alumínio. - 435 - Valor Referência: 18,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



KEDMA ISABEL DE ASSIS	435	42 Unidade	8,54	358,68	Homologado em 06/08/2024 08:16:46 Por: Simoni Alves Casini
-----------------------	-----	------------	------	--------	---

**0008 - Pele leitosa bateadeira 12" P2 Especificações: Modelo: P2. Polegadas: 12". Pele: Leitosa. Cor: Branca. Perfil de alumínio. - 479 - Valor Referência: 19,30**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KEDMA ISABEL DE ASSIS	479	34 Unidade	9,24	314,16	Homologado em 06/08/2024 08:16:46 Por: Simoni Alves Casini

**0009 - Pele leitosa bateadeira 14" P1 Especificações: Modelo: P1. Polegadas: 14". Pele: Leitosa. Cor: Branca. Perfil de alumínio. - 436 - Valor Referência: 24,43**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KEDMA ISABEL DE ASSIS	436	159 Unidade	12,88	2.047,92	Homologado em 06/08/2024 08:16:46 Por: Simoni Alves Casini

**0010 - Pele leitosa bateadeira 16" P2 Especificações: Modelo: P2. Polegadas: 16". Pele: Leitosa. Cor: Branca. Perfil de alumínio. - 481 - Valor Referência: 26,23**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KEDMA ISABEL DE ASSIS	481	26 Unidade	13,86	360,36	Homologado em 06/08/2024 08:16:46 Por: Simoni Alves Casini

**0011 - Pele leitosa bateadeira 20" P2 Especificações: Modelo: P2. Polegadas: 20". Pele: Leitosa. Cor: Branca. Perfil de alumínio - 566 - Valor Referência: 52,23**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KEDMA ISABEL DE ASSIS	566	14 Unidade	22,26	311,64	Homologado em 06/08/2024 08:16:46 Por: Simoni Alves Casini

**0012 - Pele leitosa bateadeira 22" P2 Especificações: Modelo: P2. Polegadas: 22". Pele: Leitosa. Cor: Branca. Perfil de alumínio. - 567 - Valor Referência: 65,23**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TEC SERV EMPRENDIMENTOS LTDA	567	67 Unidade	27,50	1.842,50	Homologado em 06/08/2024 08:16:46 Por: Simoni Alves Casini

**0013 - Pele resposta 10" Pele Resposta Transparente 10 polegadas com perfil de alumínio. - 12045 - Valor Referência: 17,30**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KEDMA ISABEL DE ASSIS	12045	26 Unidade	9,07	226,75	Homologado em 06/08/2024 08:16:46 Por: Simoni Alves Casini

**0014 - Pele resposta 12" Pele Resposta Transparente 12 polegadas com perfil de alumínio. - 12047 - Valor Referência: 22,30**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KEDMA ISABEL DE ASSIS	12047	5 Unidade	10,59	52,95	Homologado em 06/08/2024 08:16:46 Por: Simoni Alves Casini

**0015 - Pele resposta 14" Pele Resposta Transparente 14 polegadas com perfil de alumínio. - 12049 - Valor Referência: 24,80**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KEDMA ISABEL DE ASSIS	12049	119 Unidade	11,97	1.424,43	Homologado em 06/08/2024 08:16:46 Por: Simoni Alves Casini

**0016 - Esteira de caixa/tarol 14" 12 fios Esteira para caixa de bateria e Tarol 14 polegadas, esteira com 12 fios. Vem com duas tiras de nylon para amarrar a esteira na caixa. Especificações: - Fios: 12 Fios - Tamanho: Para caixa e tarol 14 polegadas - 13027 - Valor Referência: 30,97**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



KEDMA ISABEL DE ASSIS

13027

33 Unidade

17,19

567,27

Homologado em  
06/08/2024 08:16:46  
Por: Simoni Alves  
Casini

**0017 - Esteira de caixa/tarol 14" 24 fios Esteira para caixa de bateria e Tarol 14 polegadas, esteira com 24 fios. Vem com duas tiras de nylon para amarrar a esteira na caixa. Especificações: - Fios: 24 Fios - Tamanho: Para caixa e tarol 14 polegadas - 13030 - Valor Referência: 36,30**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KEDMA ISABEL DE ASSIS	13030	71 Unidade	21,75	1.544,25	Homologado em 06/08/2024 08:16:46 Por: Simoni Alves Casini

**0018 - Esteira de caixa/tarol 14" 30 fios Esteira para caixa de bateria e Tarol 14 polegadas, esteira com 30 fios. Vem com duas tiras de nylon para amarrar a esteira na caixa. Especificações: - Fios: 30 Fios - Tamanho: Para caixa e tarol 14 polegadas - 13031 - Valor Referência: 47,63**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KEDMA ISABEL DE ASSIS	13031	54 Unidade	24,96	1.347,84	Homologado em 06/08/2024 08:16:46 Por: Simoni Alves Casini

**0019 - Óleo Mineral lubrificante, frasco com 60 ml, para instrumentos de sopro - 007 - Valor Referência: 69,97**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TEC SERV EMPRENDIMENTOS LTDA	007	12 Unidade	55,00	660,00	Homologado em 06/08/2024 08:16:46 Por: Simoni Alves Casini

Simoni Alves Casini  
Autoridade Competente

